ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Số: 4478/GDĐT-TC	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12 năm 2016
Về đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ nhân viên, cán sự và viên chức xếp lương cao đẳng lên chuyên viên
năm 2016-2017
Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;
- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Quyết định số 6387/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp (từ nhân viên, cán sự và viên chức xếp lương cao đẳng lên chuyên viên) đối với viên chức hành chính làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của Nhà nước năm 2016 – 2017 (văn bản đính kèm).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị rà soát, cử các viên chức đủ tiêu chuẩn và điều kiện theo quy định để đăng ký dự thi.
Hồ sơ đăng ký dự thi nộp 2 bộ gồm các thành phần sau:
1. Văn bản đề nghị;
2. Danh sách đề nghị (mẫu đính kèm);
3. Đơn đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp (mẫu đính kèm);
4. Bản sơ yếu lý lịch của viên chức theo mẫu số 02 ban hành kèm theo Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức (mẫu đính kèm);
5. Bản nhận xét đánh giá của người đứng đầu cơ quan sử dụng viên chức không giữ chức vụ quản lý hoặc của người đứng đầu cơ quan, tổ chức có thẩm quyền bổ nhiệm viên chức quản lý trong ba (03) năm liên tục gần nhất;
6. Bản sao các quyết định, văn bằng, chứng chỉ được cơ quan có thẩm quyền
chứng thực:
· Quyết định Bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;
· Quyết định lương hiện hưởng;
· Bằng tốt nghiệp đại học trở lên với chuyên ngành đào tạo phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác;
· Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước ngạch chuyên viên;
· Chứng chỉ ngoại ngữ với trình độ tương đương bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ tiếng dân tộc đối với những vị trí việc làm yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc;
· Chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
7. Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn một (01) năm tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi.
[bookmark: _GoBack]Để kịp tiến độ, các đơn vị nộp hồ sơ đăng ký dự thi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ - Chuyên viên Phạm Nguyễn Trâm Anh) trước Thứ Năm ngày 29 tháng 12 năm 2016.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:	GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB. TA.
	(đã ký)

		Lê Hồng Sơn

1